
5496 Lunes 16 febrero 1998 BOE núm. 40

3499 RESOLUCIÓN 430/38098/1998, de 9 de febrero, de
la Secretaría de Estado de Defensa, por la que se
dispone el cese de don Gonzalo Moreno Labata como
Subdirector general de Relaciones Institucionales del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban
Terradas».

En uso de las facultades que me están conferidas por el artícu-
lo 14, apartado 3, de la Ley 6/1997, de 14 de abril, ceso como
Subdirector general de Relaciones Institucionales del Instituto
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» a don Gon-
zalo Moreno Labata.

Madrid, 9 de febrero de 1998.—El Secretario de Estado, Pedro
Morenés Eulate.

3500 RESOLUCIÓN 430/38097/1998, de 9 de febrero, de
la Secretaría de Estado de Defensa, por la que se
dispone el cese de don Manuel Mulero Valenzuela
como Subdirector general de Experimentación y Cer-
tificación del Instituto Nacional de Técnica Aeroes-
pacial «Esteban Terradas».

En uso de las facultades que me están conferidas por el artícu-
lo 14, apartado 3, de la Ley 6/1997, de 14 de abril, ceso como
Subdirector general de Experimentación y Certificación del Ins-
tituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» a don
Manuel Mulero Valenzuela.

Madrid, 9 de febrero de 1998.—El Secretario de Estado, Pedro
Morenés Eulate.

3501 RESOLUCIÓN 430/38096/1998, de 9 de febrero, de
la Secretaría de Estado de Defensa, por la que se
dispone el cese de don José María Hoyos Fernández
como Subdirector general de Investigación y Progra-
mas del Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas».

En uso de las facultades que me están conferidas por el artícu-
lo 14, apartado 3, de la Ley 6/1997, de 14 de abril, ceso como

Subdirector general de Investigación y Programas del Instituto
Nacional de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas» a don José
María Hoyos Fernández.

Madrid, 9 de febrero de 1998.—El Secretario de Estado, Pedro
Morenés Eulate.

UNIVERSIDADES

3502 RESOLUCIÓN de 21 de enero de 1998, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se resuelve concurso específico para la provisión
de puestos de trabajo pertenecientes a los grupos
C y D.

Por Resolución de 26 de febrero de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» de 3 de abril), se convoca concurso específico para la
provisión de puestos de trabajo, pertenecientes a los grupos C
y D, con destino en la Universidad Nacional de Educación a Dis-
tancia.

Elevada propuesta por la Comisión de Valoración, este Rec-
torado, en uso de las competencias que tiene conferidas por el
artículo 18, en relación con el 3.e) de la Ley Orgánica 11/1983,
de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y por el artículo 35
de los Estatutos de la Universidad Nacional de Educación a Dis-
tancia, ha resuelto:

Primero.—Adjudicar los puestos convocados a los funcionarios
señalados en el anexo.

Segundo.—El plazo de toma de posesión será de tres días hábi-
les, a contar desde el siguiente al del cese, que deberá efectuarse
dentro de los tres días siguientes a la publicación de esta Reso-
lución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tercero.—Contra la presente Resolución, que es definitiva en
la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, a contar desde la publi-
cación de la presente Resolución.

Madrid, 21 de enero de 1998.—El Rector, Jenaro Costas Ro-
ríguez.

ANEXO

Número de plaza Denominación Apellidos y nombre Número de Registro de Personal

1 Jefa Negociado COU y PAAU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Orgaz Roncero, Rosa María . . . . . . . 5005658002 A7405
2 Jefa Negociado Secretaría Facultad de Ciencias . . . . . . . . . . . . . González García, Asunción . . . . . . . . 0149896824 A7405
3 Jefa Negociado Secretaría Facultad de Derecho . . . . . . . . . . . . . Martínez Pérez, Rosario . . . . . . . . . . . 5078353113 A6032
4 Jefa Negociado Secretaría Facultad de Filología . . . . . . . . . . . . . Olmedo Pellicer, Silvia . . . . . . . . . . . . 0417143635 A7405
5 Jefa Negociado Alumnos ETS Ingenieros Industriales . . . . . . . Huerga Cadenas, Sagrario . . . . . . . . . 0022005902 A6032
6 Jefa Negociado Alumnos Facultad de Psicología . . . . . . . . . . . . Martín Rubio, Rosa María . . . . . . . . . 5209133268 A7406
7 Jefa Negociado Alumnos Facultad Políticas y Sociología . . . . . Sánchez Revilla, Ángeles . . . . . . . . . . 5042192368 A7405
8 Jefa Negociado Alumnos Facultad Geografía e Historia . . . . . . Fernández Contreras, Ángela . . . . . . 0221910724 A7406

3503 RESOLUCIÓN de 27 de enero de 1998, de la Uni-
versidad «Jaume I», de Castellón, por la que se nombra
a don Rafael Ballester Arnal Profesor titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento de «Personalidad,
Evaluación y Tratamientos Psicológicos».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso público convocado por Reso-
lución de la Universidad «Jaume I», de 31 de enero de 1997,
para la provisión de la plaza de Profesor titular de Universidad,
del área de conocimiento de «Personalidad, Evaluación y Trata-
mientos Psicológicos» (concurso número 27/1996) y una vez acre-

ditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos a
que alude el apartado 2, del artículo 5 del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Rafael Ballester Arnal, Profesor titular de Univer-
sidad, en el área de conocimiento de «Personalidad, Evaluación
y Tratamientos Psicológicos» adscrita al Departamento de Psico-
logía Básica, Clínica y Psicobiología.

Castellón, 27 de enero de 1998.—El Rector, Fernando Romero
Subirón.


